
PREFEITURA DE OLHOS DÁGUA 
Estado de Minas Gerais 

Praça Dona Quita, 90 – Centro – Telefax (38) 3251 – 7101 
CEP: 39398-000 

 
PORTARIA 58/2022 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS ELEITOS PARA 

COMPOREM O NOVO CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

E DA VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

CACS FUNDEB 

 

 

O Prefeito Municipal de Olhos d’Água/MG, no exercício de seu cargo e no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor: 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR para comporem o Novo Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos 

Profissionais da Educação no período de 01/01/2023 a 01/01/2027. 

 
PRESIDENTE: Celiana Aparecida Alves, CPF de nº 217.717.288-84 

VICE- PRESIDENTE: Maryelle Dias Vieira Brandão, CPF de nº: 082.937.186-92 

 

 
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: sendo pelo menos 1 (um) deles da Secretaria 

Municipal de Educação:  

 
TITULARES: Francielle Dias Boas Costa, CPF de nº 092.284.446-14 

Heloá Steffane Silva Dias, CPF de nº 118.339.446-23 

SUPLENTES: Ana Cecilia Câmara Dias Lopes, CPF de nº 079.239.776-23 

Liliane Oliveira Santos, CPF de nº 035.540.786-92 

 
REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNÍCIPIO:  
 
TITULAR: Bevânia de Fátima Costa Tameirão, CPF de nº 037.343.546-09 



PREFEITURA DE OLHOS DÁGUA 
Estado de Minas Gerais 

Praça Dona Quita, 90 – Centro – Telefax (38) 3251 – 7101 
CEP: 39398-000 

 
SUPLENTE: Anna Paula Dias Alves, CPF de nº 042.490.816-64 

 

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS DO 
MUNÍCIPIO 
 
TITULAR: Ana Karina Dias, CPF de nº 044.677.706-40 

SUPLENTE: Mônica Regina Dias Birino, CPF de nº 846.014.425-72 

 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS DO 
MUNÍCIPIO 
 
TITULARES: Fabiana Silva Santos, CPF de nº 072.522.616-11 

Heloísa Caroline Praes, CPF de nº 073.964.076-30 

SUPLENTES: Sibele Jovana Ribeiro Dias, CPF de nº 116.570.776-40 

Daniele Aparecida Praes Aquino, CPF de nº 095.780.336-21 

 
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS   
 
TITULAR: Maria Madalena Lopes Ferreira, CPF de nº 623.251.736-34 

SUPLENTE: Maria do Rosário Vieira Silva, CPF de nº 986.166.846-20 

 

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DEVENDO UM DELES INDICADA PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES 

SECUNDARISTAS  

 
TITULARES: Karla Rafaela Alkimim de Matos, CPF de nº 144.782.396-65 

Débora Karoline de Brito Santos, CPF de nº 137.193.646-31 

SUPLENTES: Débora Maria Souza, CPF de nº 104.763.546-17 

Larissa Bethânia Praes Gomes, CPF de nº 124.790.426-18 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME  
 
TITULAR: Maryelle Dias Vieira Brandão, CPF de nº: 082.937.186-92 

SUPLENTE: Helanio Rodrigues de Souza, CPF de nº 877.387.676-34 

 



PREFEITURA DE OLHOS DÁGUA 
Estado de Minas Gerais 

Praça Dona Quita, 90 – Centro – Telefax (38) 3251 – 7101 
CEP: 39398-000 

 
REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR, INDICADO POR PARES: 
 

TITULAR: Joelma de Almeida Silva, CPF de nº: 124.472.366-54 

SUPLENTE: Deidilaura Soares Santos, CPF de nº: 054.663.876-73 

 
REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DO CAMPO  
 
TITULAR: Celiana Aparecida Alves, CPF de nº 217.717.288-84 

SUPLENTE: Suely Percília Araújo Soares, CPF de nº 133.793.306-55 

 
 
 

Prefeitura de Olhos d’Água/MG, 16 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

RONE DOUGLAS DIAS 
Prefeito Municipal 


		2023-03-27T09:15:56-0300
	RONE DOUGLAS DIAS:82313555615




